Câmara Municipal da Estância Turística de

          Embu das Artes
              Estado de São Paulo

Joãozinho da Farmácia

      Gabinete   PL

INDICAÇÃO nº 200 / 2020

       Eu Vereador Joãozinho da Farmácia signatário, no uso da atribuição que me
confere o artigo 133 e parágrafos 1º e 2º do Regimento Interno em vigor, INDICO
ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a troca de luz amarela ou branca por
luz de LED (branca) dos postes de todas as vias públicas no bairro Jardim
Mimas, segue anexo de todos os logradouros/ ruas/ travessas/ vielas.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO  que as lâmpadas de Led são mais econômicas, mais

duráveis, e melhoram a iluminação;

CONSIDERANDO  que essa demanda evitará transtornos de manutenções

frequentes;

CONSIDERANDO que essa demanda trará melhorias aos munícipes, tais

como dignidade, organização, comodidade,  conforto e segurança á quem

necessite

APRESENTO ao Egrégio Plenário, a presente Indicação, para que possa ser

enviado ao poder executivo.

 Embu das Artes,  03  de  Dezembro  de  2020.

                       _________________________________

Joãozinho da Farmácia

VEREADOR  PL

Logradouros / (Ruas) do Jardim Mimas

Logradouro/Nome Bairro/Distrito Localidade/UF CEP

Avenida Austrália Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-520

Avenida Estados Unidos Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-530

Avenida Hélio Ossamu Daikuara - de
3229/3230 ao fim

Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-545

Rodovia Régis Bittencourt - do km
275,440 ao km 276,581

Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06818-300

Rua Alberto Correia Francfort Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-461

Rua Alemanha Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-510

Rua Canadá Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-535

Rua Ceilão Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-575

Rua China Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-565

Rua Coragem Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-572

Rua Dezoito de Julho - de 1938/1939
ao fim

Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-685

Rua Dona Amélia Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-680

Rua Dona Joaninha Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-690

Rua Doutor Jorge Balduzzi Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-480

Rua Espanha Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-585

Rua França Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-580

Rua Haiti Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-710

Rua Itália Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-550

Rua Japão Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-560

Rua Mongólia Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-650

Rua México Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-640

Rua Peru Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-490

Logradouro/Nome Bairro/Distrito Localidade/UF CEP

Rua Portugal Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-600

Rua Rússia Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-500

Rua Santa Eliza Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-570

Rua Suécia Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-485

Rua Índia Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-540

Viela Cuba Jardim Mimas
Embu das
Artes/SP

06807-567